

”Turvallinen tila” - ”Peräkammarin pojat”

Sataman Ilta 29.10.2023

Arto Malmberg

Ottakaa halutessanne tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi.

Raamatun teksti DBS-menetelmälle on Psalmi 91

Johdanto;

Opetusarjamme nimi on ”Turvallinen tila”.

Turvallinen tila termillä aikamme arkisessa kielessä tarkoitetaan tietynlaista olinpaikkaa ja olosuhdetta, johon pyritään.

Wikipediaan on kirjoitettu turvallisesta tilasta seuraavaa...

”Turvallisempi tila eli turvallinen tila on inklusiivinen (mukaan ottava, sisällyttävä) paikka, joka on tarkoitettu tarjoamaan paikallaolijoille ja osallistujille tunne fyysisestä ja henkisestä turvallisuudesta. Tämä saavutetaan edellyttämällä tulijoilta turvallisemman tilan periaatteiden noudattamista sekä puuttumalla näiden periaatteiden rikkomuksiin.

Turvallisemman tilan politiikka on lähtöisin ala- ja vaihtoehtokulttuurista, etenkin seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen tapahtumista. ...

...Turvallisten tilojen puolustajien mielestä turvalliset tilat ovat tarpeellisia marginalisoituihin ja haavoittuvaisiin ryhmiin kuuluville ja itsensä uhatuiksi kokeville ihmisille, kuten naisille, seksuaalivähemmistöille ja rotuvähemmistöille. Sanavalinta ”turvallisempi” sanan ”turvallinen” sijasta viittaa siihen, ettei täysin turvallista tilaa pystytä koskaan luomaan ja lupaamaan.”

Lukemani tekstin ja aikaisemman tietoni perusteella olen tehnyt seuraavan johtopäätöksen.

Turvallisen tilan tavoitteena on tarjota **tunne** fyysisestä ja henkisestä turvallisuudesta, sellaiselle ihmiselle joka **tuntee** olonsa turvattomaksi.

Kysymys on siis pitkälti ihmisen tunne-elämään liittyvästä asiasta.

Lähtökohtaisesti tavoite on kaunis ja kuulostaa ihan hyvältä.

Onhan turvallisuuden tunne ihmisen yksi perustavimmista tarpeista.

Siitä miten tuohon turvallisuuden tunteeseen päästään, voidaan olla montaa eri mieltä.

Edellä mainittu turvallisen tilan periaatteiden noudattaminen on yksi ihmisen itsensä kehittämä keino.

Turvallisesta tilasta puhuttaessa painotetaan kovasti tunteita.

Itseäni mietityttää se, missä määrin toisen ihmisen pitää olla vastuussa toisen ihmisen tunteista.

Missä määrin toista ihmistä voi vastuuttaa siitä mitä itse sisällään tuntee?
Mielensä kun voi pahoittaa niin monesta asiasta.

Mielensä pahoittajat

Jeesus ollessaan maan päällä pahoitti välillä kuulijoidensa mielen.

Jeesus sai ihmiset tuntemaan välillä olonsa epä mukavaksi.

Jeesuksen puheet eivät saanetkaan kaikissa ihmisissä aikaiseksi turvallisen tilan kokemusta.

Miksi niin?

Jeesus ei jättänyt sanomatta kohtaamilleen ihmisille asioista, jotka olivat totta.

Ei silloinkaan, kun se ei miellyttänyt kuulijaa.

Luen reaktioista joita osa opetuslapsista koki leipäihmeen jälkeen, kun Jeesus puhui lihansa ja verensä syömisestä.

'Sen kuultuaan monet Jeesuksen opetuslapsista sanoivat: "Tämä on kovaa puhetta. Kuka voi sitä kuunnella?" Mutta koska Jeesus tiesi, että hänen opetuslapsensa nurisivat siitä, hän sanoi heille: "Loukkaako tämä teitä? Entä jos näkisitte Ihmisen Pojan nousevan sinne, missä hän oli ennen! Henki tekee eläväksi, ei liha mitään hyödytä. Ne sanat, jotka minä olen puhunut teille, ovat henki ja elämä. Teidän joukossanne on kuitenkin muutamia, jotka eivät usko." Jeesus näet tiesi alusta asti, ketkä eivät uskoneet ja kuka kavaltaisi hänet. Hän jatkoi: "Sen tähden minä olen sanonut teille, ettei kukaan voi tulla minun luokseni, ellei minun Isäni sitä hänelle suo." Tämän jälkeen monet hänen opetuslapsistaan vetäytyivät pois eivätkä enää vaeltaneet hänen kanssaan.'

Johannes 6:60-66

Osa Jeesuksen opetuslapsista ei sietänyt hänen puheitaan.

He loukkaantuivat Jeesukseen, he pahoittivat mielensä.

Osa lakkasi seuraamasta Jeesusta.

Jeesuksen sanat ovat joskus viiltäviä, koska niiden tarkoitus on karsia elämästämme niitä asioita, jotka tuhoavat meitä.

Kuitenkin moni elämäämme tuhoavista asioista on itsellemme rakkaita siinä määrin ettemme haluaisikaan luopua niistä.

Jeesuksen sanoissa on Henki ja niissä on elämä.

Evankeliumissa on Jumalan muuttava voima.

Silloin jos ei ole evankeliumia, ei ole voimaa muutokseen.

Jos syntiä ei saarnata synniksi, niin silloin ei ole myöskään vapautusta synnistä.

Totuus vapauttaa ja tuo turvan

Totuudessa pitäytyvä evankeliumi muuttaa ihmisen.

Synnin hyväksyvä julistus Jumalan rakkaudesta ja anteeksiannosta ei ole evankeliumia.

Se on kuolemaan ja ikuisen kadotukseen johtavaa valhetta.

Se ei vapauta ihmistä

Se ei tuo ihmiselle todellista turvaa.

Jos evankeliumi ei pidä sisällään sanomaa synnistä.

Jos evankeliumi ei pidä sisällään sanomaa tuomiosta.

Jos evankeliumi ei pidä sisällään sanomaa täydestä vapaudesta synnin orjuudesta ja synnin harjoituksesta, se ei ole täyttä evankeliumia.

Mihin evankeliumia tarvitaan, jos ei kerran ole syntiä, joka hukuttaa ja tuhoaa.

Kuuntelin muutama päivä sitten radiosta kuinka eräässä piispanvaalitentissä ehdokkailta oli kysytty, ”Julistaisitko synnin päästön ihmiselle, joka tulee pyytämään sitä, kun on elänyt homoseksuaalisessa suhteessa.”

Osa ehdokkaista, myös se joka sittemmin valittiin tehtävään, oli vastannut seuraavasti. Hän ei julistaisi synninpäästöä, koska homoseksuaalinen suhde, ei hänen ymmärryksensä mukaan ole syntiä.

Ongelma tuollaisessa ajattelussa on se, että ihminen luulee itse tietävänsä paremmin kuin Jumala mikä on hyvää ja mikä paha.

Miten se menikään aikoinaan Eedenissä syntiilankeemuksen yhteydessä.

”...Onko Jumala todella sanonut:.. ”

”Käärme vastasi naiselle: ”Ette te suinkaan kuole, vaan Jumala tietää, että sinä päivänä, jona te syötte siitä, teidän silmänne aukeavat ja teistä tulee Jumalan kaltaisia, niin että tiedätte hyvän ja pahan.” ’

1. Mooseksen kirja 3: 1a, 4-5

Kun ihminen alkaa itse määrittämään sen mikä on hyvää ja paha, silloin ei enää ole armahdusta synneistäkään.

Koska ihminen ei voi puhdistaa ja vapauttaa toista ihmistä synnistä.

Ymmärrät varmasti kuinka hirvittävästä ja kauheasta asiasta on kysymys, kun ihmiseltä riistetään mahdollisuus vapautua synnintunnosta.

5:20 Mutta laki tuli väliin, että rikkomus suureksi tulisi; mutta missä synti on suureksi tullut, siinä armo on tullut ylenpalttiseksi,

5:21 että niinkuin synti on hallinnut kuolemassa, samoin armokin hallitsi vanhurskauden kautta iankaikkiseksi elämäksi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme, kautta.

Room

On tärkeää kertoa totuus ihmiselle, joka ei vielä tunne Jumalaa.

Jumalan laki osoittaa ihmisen todellisen tilan suhteessa Jumalaan.

Jumalan lain tehtävä on viedä ihminen Jeesuksen luokse.

Jeesuksen kautta ihminen saa yhteyden elävään Jumalaan.

Kun tuo yhteys on kunnossa, on ihmisellä aikuisten oikeasti mahdollisuus kokea olonsa turvalliseksi.

Turvallinen tila ei olekaan enää riippuvainen toisten ihmisten sanomisista.

Sisäinen rauha ja turva ei lopulta olekaan riippuvainen ulkoisista olosuhteista.

Olonsa voi kokea turvalliseksi jopa ollessaan myrskyn silmässä.

Vaikka ympärillä olisi millainen sekasorto ja kaaos hyvänsä, voi sisimmässä olla Jumalan antama rauha.

Hän edelleen vapauttaa synnin orjan synneistään, siksi evankeliumia tulee julistaa täydesti.

Synti synniksi ja armo armoksi.

Peräkammarin poika

Tämän kerran opetuksen nimi ”Peräkammarin pojat”, nostaa muistikuvan omasta nuoruudestani.

Asuin kotonani tuon otsikon varsinaisessa merkityksessä, siis peräkammarissa.

Rukoilin 13-vuotiaana ns. syntisen rukouksen.

Rukoilin sen tuolloin ihan yksin.

Olin kuullut evankeliumin pyhäkoulussa.

Tiesin mitä se tarkoittaa kun Jumala kutsui puoleensa.

Tuo kääntymys tapahtui silloisilla eväillä ja ymmärryksellä Jumalasta.

Ymmärrykseni Jumalasta oli sekoitus Raamatun ilmoitusta ja kokemukseni omasta isäsuhteesta.

Jumala-kuvani oli vääristynyt.

Oli asioita joita ei uskaltanut jättää Jumalan hoitoon.

Tai sanoisin etten uskaltanut rehellisesti avata syvimpiä pelkojani Jumalalle.

Olin siinä mielessä peräkammarin poika, että olin pelokas ja arka Jeesuksen seuraaja.

Arkuuteni näkyi myös siinä, että salailin uskoani ja häpesin itseäni.

Onneksi Jumala tunsu ja tuntee minut paremmin kuin itsekkään itseäni tunnen.

Hän tiesi jo minusta kaiken, vaikka yritin salata sisintäni häneltä.

Sisintään ei voi salata Jumalalta, toisin kuin moni kuvittelee.

Hebrealaiskirje kuvaa Jumalan ja Hänen sanansa voimaa ja vaikutusta seuraavasti.

Sillä Jumalan sana on elävä ja voimallinen ja terävämpi kuin mikään kaksiteräinen miekka ja tunkee lävitse, kunnes se erottaa sielun ja hengen, nivelet sekä ytimet, ja on sydämen ajatusten ja aivoitusten tuomitsija; eikä mikään luotu ole hänelle näkymätön, vaan kaikki on alastonta ja paljastettua hänen silmänsä edessä, jolle meidän on tehtävä tili.

Hebr.4:12-13

Pakenemisen harha

Meille ihmisille on ominaista hävetä ja piilotella epäonnistumista.

Piiloutumisessa ja vetäytymisessä tulee helposti harha turvassa olemisesta.

Harha siitä että kun pakenen syyllisyyttä ja häpeän tunnetta olen turvassa.

Asia on juuri päin vastoin.

Silloin kun kohtaat syyllisyytesi ja häpeäsi Jumalan edessä, saat kokea todellisen turvan ja rauhan.

Turvallinen tila sisimpään ei tule pakenemalla totuutta itsestä.

Päin vastoin totuus vapauttaa.

8:31 Niin Jeesus sanoi niille juutalaisille, jotka uskoivat häneen: "Jos te pysytte minun sanassani, niin te totisesti olette minun opetuslapsiani;

8:32 ja te tulette tuntemaan totuuden, ja totuus on teidän vapaiksi".

8:33 He vastasivat hänelle: "Me olemme Aabrahamin jälkeläisiä emmekä ole koskaan olleet kenenkään orjia. Kuinka sinä sitten sanot: 'Te tulette vapaiksi'?"

8:34 Jeesus vastasi heille: "Totisesti, totisesti minä sanon teille: jokainen, joka tekee syntiä, on synnin orja.

8:35 Mutta orja ei pysy talossa iäti; Poika pysyy iäti.

**8:36 Jos siis Poika tekee teidät vapaiksi, niin te tulette todellisesti vapaiksi.
Johanneksen evankeliumi**

Jumalan sana, Raamattu osoittaa meille sen missä tarvitsemme suunnan muutosta. Kun haluaa muuttaa elämänsä kurssia Sanan mukaan, on se Sanassa pysymistä. Jumala kutsuu pysymään Sanassaan.

Syntyperä, uskonnollisuus, kirkkoon kuuluminen tai vanhempien usko ei pelasta eikä vapauta ketään.

Sen tekee vain Jeesus Kristus ja Hänen sanansa.

Ihminen on luotu elämään Luojaansa yhteydessä.

Ihminen on luotu elämään turvassa.

Ihminen on luotu elämään ilman pelkoa.

Ihmisen perustarve on kokea turvaa.

Ei ole ihme, että tuon turvan tunteen vuoksi ollaan valmiita tekemään lähes mitä tahansa,

Tämän päivän ihmisen ongelma on se, että hän pyrkii löytämään turvansa ilman Jumalaa. Ihminen joka on kapinassa Jumalaansa vastaan, pyrkii silloin löytämään turvan ilman Jumalaa.

Ihminen luulee että hän voi elää turvattuna ilman Luojaansa - se on saatanan valhe.

Todellista turvallista tilaa ihmisellä ei voi olla ilman Jumalan läsnäoloa.

Et voi olla turvassa ilman elävää yhteyttä Luojaasi.

Jumalan viha

Synti, synnissä eläminen, synnin harjoitus tuo turvattomuutta.

Synnissä, synnin orjana elävä ihminen on Jumalan vihan alla.

Jeesus sanoi itse seuraavasti:

3:36 Joka uskoo Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä; mutta joka ei ole kuuliainen Pojalle, se ei ole elämää näkevä, vaan Jumalan viha pysyy hänen päällensä.”

Jos sinulla ei ole turva Kristuksessa ja hänen sovitustyössään olet vielä Jumalan vihan alla.

Silloin olet kaikkea muuta kuin turvassa.

Silloin olet Jumalan vihollisen.

Silloin olet kapinassa Jumalaa vastaan.

Jumala vihaa syntiä.

Hän ei vihaa syntistä ihmistä.

Mutta ihminen joka on synnin vallassa ja orja, on Jumalan vihan alla.

Jumalan rakkaus

Muista, Jumala on rakkaus.

Jumala rakastaa sinua ja haluaa vapauttaa sinut synnin vallasta.

Jumala haluaa ottaa sinut lapsekseen, jos taivut hänen tahtoonsa.

Jumalan tahto on, että uskot Hänen poikaansa Jeesukseen Kristukseen syntiesi sovittajana ja seuraat häntä.

Jumalan tahdossa elävänkään elämä ei ole aina ruusuilla tanssimista.

Se ei tarkoita sitä, ettetkö välillä tuntisi turvattomuutta.

Se pitää kuitenkin muistaa että tunteet eivät ole totuus vallitsevasta tilanteesta. Tunteet on viesti sisimmästämme, mutta niiden ei tarvitse määrittää meitä. Tunteet vaikuttavat päätöksentekoon, mutta niiden ei pidä johtaa meitä.

Turvallisesta tilasta puhuttaessa puhutaan paljon siitä miltä tuntuu. Ikään kuin tunteilla tulisi olla ylin valta. Jumala on luonut meidät tunteviksi olennoiksi. Jumala on tunteva Jumala, ei tunteeton. Tunteilla on paikkansa, mutta isännän paikalle niitä ei tule päästää.

Daavid

Daavid on hyvä esimerkki Raamatussa voimakkaasti tuntevasta ihmisestä. Daavidin elämässä oli monenlaisia käännteitä ja välillä hän lankesi tunteittensa vietäväksi. Hän halusi seurata Jumalan tahtoa elämässään, vaikka välillä eksyi väärille teille. Hän ei säästynyt vaikeilta tunteilta. Hän oli usein ulkoisesti hyvin ahdistettu ja turvattomassa tilanteessa. Daavidin elämä on ainutlaatuinen siinä että Raamatussa on paljon palstatilaa hänen elämästään. Psalmeissa on myös paljon kerrottu hänen tunteistaan. Daavid oli kahdeksasta veljeksestä nuorin. Hänet voideltiin jo nuorena poikana kuninkaaksi, vaikka hän ei siihen virkaan päässyt kuin vasta reippaasti yli kymmenen vuoden jälkeen. Ennen sitä väliin mahtui mainetta ja kunniaa menestyvänä sotilaana ja sotapäällikkönä. Hän joutui kokemaan myös oman maansa kuninkaan vainon itseään kohtaan. Usein Daavid pakeni henkensä kaupalla ja pelastui välillä hyvinkin täpärästi. Hän oli myös maanpaossa useita vuosia vihollisen maaperällä. Daavidin joukkoihin kerääntyi noina pakolaisuuden vuosina velkaantuneita ja katkeroituneita miehiä. Hänellä on ollut hurja korkeakoulu noissa vuosissa Israelin kuninkaaksi. Todennäköisesti hän myös tarvitsi nuo vaiheet, vaikka vaikeaa se varmasti oli. On vaikea asettua Daavidin saappaisiin, mutta jotain kuvaa hänen tunnoistaan voimme ammentaa hänen kirjoittamistaan psalmeista.

Luen kohta hänen kirjoittamansa yhden psalmin, mutta sitä ennen kerron tilanteen, jossa hän on ollut psalmin kirjoittamisen aikoihin. Raamattu ei kerro tarkkaan missä Daavid on ollut psalmeja kirjoittaessaan. Kenties taivasalla tai luolassa. Kuitenkin koko ajan tietoisena siitä että häntä etsitään kuninkaan toimesta ja kuninkaan resursseilla.

Kuningas Saul oli ajanut jo vuosia Daavidia takaa. Se oli sellaista kissa hiiri leikkiä ja Daavid oli hiiri, joka todella oli hengenvaarassa. Saul etsi Daavidia 3000 tuhannen valiomiehen voimin. Ajattele. Daavidin väkeä oli arvioilta 400 ja Saulin väkeä 3000, siis reilu seitsenkertainen määrä. Millaista on paeta ja yrittää jatkuvasti piileskellä tuollaiselta sotajoukolta. Millaisen paineen ja stressin se onkaan tuonut.

Ulkonaisesti ajatellen Daavidilla ei ollut minkäänlaista turvallista tilaa. Luetaan sydämen tunteja hänellä on ollut noissa vaiheissa.

Luetaan niistä psalmista 91.

'Joka Korkeimman suojassa istuu ja Kaikkivaltiaan varjossa yöpyy, se sanoo Herralle: "Sinä olet minun turvani ja linnani, minun Jumalani, johon minä luotan." Hän päästää sinut linnustajan ansasta ja surmaavasta rutosta. Sulillaan hän suojaa sinua, hänen siipiensä alla sinä saat turvan. Hänen totuutensa on kilpi ja suojus. Sinä et pelkää yön kauhuja, et päivällä lentävää nuolta, et ruttoa, joka kulkee pimeässä, et tautia, joka tekee tuhojaan keskellä päivää. Kaatukoon tuhat sivultasi, kymmenentuhatta oikealta puoleltasi, mutta sinuun ei satu. Sinä saat omin silmin katsella ja nähdä, kuinka jumalattomille kostetaan, sillä sinä ajattelet: "Sinä, Herra, olet minun turvani." Korkeimman sinä olet ottanut turvapaikaksesi. Ei kohtaa sinua onnettomuus, eikä vitsaus lähesty sinun majaasi. Sillä hän antaa enkeleilleen sinusta käskyn varjella sinua kaikilla teilläsi. He kantavat sinua käsillään, ettet loukkaisi jalkaasi kiveen. Sinä kuljet leijonan ja kyykäärmeen yli, sinä tallaat jalkoihisi nuoren leijonan ja lohikäärmeen." Koska hän on kiintynyt minuun, minä pelastan hänet. Minä vien hänet turvaan, koska hän tuntee minun nimeni. Hän huutaa minua avukseen, ja minä vastaan hänelle. Minä olen hänen kanssaan ahdistuksessa. Minä vapautan hänet ja kunnioitan häntä. Minä tyydytän hänet pitkällä iällä ja suon hänen nähdä valmistamani pelastuksen."

'Psalmit 91:1-16

Daavidin ulkoinen olosuhde on kaikkea muuta, kuin millaista rauhaa Psalmin teksti huokuu.

Psalmista Daavid vetoaa samaan Jumalan huolenpitoon, jolla Herra piti huolta kansastaan erämaassa.

Daavid ammensi turvansa Jumalasta ja hänen sanastaan.

Jumalan sanasta, yhteydestä Jumalan kanssa meidänkin tulee se ammentaa.

Oikeasti turvallinen tila

Tiesitko että Ut:n 17 kirjeessä on armon ja rauhan toivotus vähän eri muodoissa. Luen niistä tähän kohtaan yhden...

"Johannes seitsemälle Aasian seurakunnalle: Armo teille ja rauha häneltä, joka on ja joka oli ja joka tuleva on, ja niiltä seitsemältä hengeltä, jotka ovat hänen valtaistumuksensa edessä, ja Jeesukselta Kristukselta, uskolliselta todistajalta, häneltä, joka on kuolleitten esikoinen ja maan kuningasten hallitsija! Hänelle, joka meitä rakastaa ja on päästänyt meidät synneistämme verellensä ja tehnyt meidät kuningaskunnaksi, papeiksi Jumalalleen ja Isälleen, hänelle kunnia ja voima aina ja iankaikkisesti! Amen."

Ilmestyskirja 1:4-6

Armo ja rauha tulee Isältä, Pojalta ja Pyhältä Hengeltä.

Mitä on armo, lyhyesti sanottuna ansioton rakkaus meidän osaksemme.

Mitä on rauha, Shalom, lyhyesti sanottuna; eheyttä, terveyttä, hyvinvointia, rauhaa Jumalan kanssa, menestystä, onnea, turvallisuutta, vaarattamuutta, huolettomuutta.

Rauha on pelastus, se on voitto, se on ystävyyttä ja ystävällisyyttä.

Näissä merkityksissä se ilmenee VT:ssa.

Rauhan toivotus oli siis kaikkea tätä.

Kaikkea tätä ja vielä enemmän, sinulle ja minulle tarjotaan Isässä Jumalassa, Jeesuksessa Kristuksessa ja Pyhässä Hengessä.

Todellinen turvallinen tila sydämellesi on vain Jeesuksen Kristuksen kautta Jumalassa.

Luota siihen, lepää siinä, kasva siinä.